
RUČNÍ GILOTINA  
NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

 

Před instalací a provozem si pečlivě přečtěte tento návod. 

 

1. Použijte 
Stroj je určen k řezání plechů z uhlíkové a úhlové oceli, ale i neželezných kovů nebo plastů. 



2. Technické informace 
Model HS-5 HS-6 HS-8 HS-10 HS-12 

Listy  6 mm (1/4") 6 mm (1/4") 6 mm (1/4") 6 mm (1/4") 6 mm (1/4") 

Úhlová ocel  70 × 6 mm 

(2,75 × 

0,25")  

70 × 6 mm 

(2,75 × 

0,25") 

70 × 6 mm 

(2,75 × 

0,25") 

70 × 6 mm 

(2,75 × 

0,25") 

70 × 6 mm 

(2,75 × 

0,25") 

Kulatá ocel  11 mm 

(7/16") 

11 mm 

(7/16") 

13 mm (1/2") 13 mm (1/2") 13 mm (1/2") 

Délka čepele  125 mm (5") 150 mm (6") 200 mm (8") 250 mm 

(10") 

300 mm 

(12") 

Čistá 

hmotnost 

10 kg 11 kg 17 kg 21 kg 26 kg 

 

3. Instalace 
3.1 Zkontrolujte, zda nechybí díly uvedené ve schématu. 

3.2 Tento stroj by měl být umístěn na pevném podkladu nebo na stole či stojanu (není součástí 

dodávky). 

3.3 Ponechte kolem stroje dostatek místa, abyste usnadnili manipulaci a předešli zranění. 

3.4 Před použitím odstraňte z ošetřovaného povrchu antikorozní tuk. 

 

4. Pozor 
4.1 Před zahájením práce si přečtěte návod k obsluze a zcela porozumějte jeho obsahu. 

4.2 Nestříhejte na rozsáhlých plochách nebo na silném materiálu. 

4.3 Během provozu se nožů nedotýkejte. 

 

5.Použití  
Tento stroj je před opuštěním výrobního závodu předem smontován. Při stříhání zvedněte horní 

nůž (č. 4) pomocí rukojeti (č. 10), vložte obrobek a upevněte jej přítlačnou deskou (č. 12), poté 

stiskněte rukojeť (č. 10) a stříhejte. 

 

 

 

 

 

 

6. seznam dílů 
Část# Popis Množství. 

1 Hřídel  1 



2 Spring 1 

3 Šroub 1 

4 Horní čepel 1 

5 Tělo 1 

6 Ořech 2 

7 Páka 1 

8 Šroub 1 

9 Základna rukojeti 1 

10 Rukojeť 1 

11 Šroub 2 

12 Lisovací deska 1 

13 Šroub 1 

14 Spojovací deska 1 

15 Šroub 4 

16 Podložka 6 

17 Ořech 4 

18 Spodní čepel 1 

19 Šroub 1 

20 Ořech 1 

 

7. Schéma dílů 

 


